
OGGETTO:  Conferimento incarico di responsabile di “elevata qualificazione” 
area Amministrativa Contabile dal 16/09/2023 al 15/09/2027. 

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 6 del 27/01/00 con la quale sono 
state istituite due posizioni organizzative, una tecnica tributi, l’altra contabile 
amministrativa; 
 
VISTA la delibera di 39 del 13/05/2019 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento per la Pesatura/Graduazione delle P.O. di questo Ente civico 
nonché i criteri generali per il conferimento e la revoca dei relativi incarichi; 
 
DATO ATTO che la durata della nomina dei responsabili dei servizi è a tempo 
determinato e di durata, comunque, non superiore a tre anni come stabilito dal 
regolamento interno delle aree delle posizioni organizzative dell’Ente ; 
 
VISTO il contratto collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto 
Funzioni Locali triennio 2019-2021 sottoscritto il 16/11/2022, che interviene sulla 
disciplina delle posizioni organizzative attraverso le disposizioni contenute negli 
artt. 16, 17, 18, 19, 20 e 21 dello stesso CCNL, le quali apportano significative 
modifiche ed integrazioni alla precedente disciplina contrattuale dell’istituto; 
 
DATO ATTO che il trattamento economico accessorio del personale incluso 
nell’area delle posizioni organizzative è composto dalla retribuzione di posizione e 
dalla retribuzione di risultato, ed assorbe tutte le competenze accessorie e le 
indennità compreso il lavoro straordinario, secondo la disciplina prevista dalla 
contrattazione collettiva nazionale vigente; 
 
ATTESO che questo Ente è privo di personale di qualifica dirigenziale; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 5 del 24/01/2000 esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto ”Riorganizzazione e riassetto strutturale dell’Ente“, con la quale 
è stata approvata la struttura organizzativa dell’Ente articolata in 2 settori suddivisi 
a loro volta in aree e queste ultime in servizi; 
 
PRESO ATTO che, a decorrere dal 01/05/2024, è stato collocato a riposo il 
dipendente rag. MANTOVANI MAURIZIO, responsabile dell’Area Amministrativa e 
Contabile dell’Ente; 
 
VISTA la necessità dell’Ente di nominare un nuovo Funzionario a cui attribuire la 
responsabilità del servizio in parola; 
 
 
PRESO ATTO che il dott. ANDREA BOSCARO ha assunto servizio il giorno 01/09/2024 
presso il Comune di Concamarise, quale vincitore del concorso per la copertura di 
un posto come “Funzionario Direttivo Amministrativo Contabile, Area dei Funzionari 
ad Elevata Qualificazione indetto con determinazione n. 22 del 07/03/2023; 



 
 
 
DATO ATTO che il compenso da attribuire ai Responsabili delle posizioni 
organizzative è graduato in conformità al citato Regolamento; 
 
RITENUTO di procedere alla nomina del Responsabile della Posizione 
Organizzativa, area Amministrativa Contabile, nella persona del dott. Boscaro 
Andrea, limitatamente dal 16/09/2024 e fino al 15/09/2027; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DECRETA 

 
1) DI CONFERIRE a decorrere dal 16/09/2024 e fino il 15/09/2027 al dott. Boscaro 

Andrea Funzionario Direttivo Amministrativo Contabile (Ex cat. D), quale 
Responsabile dell’area Amministrativa e Contabile in possesso di adeguata 
esperienza e competenza professionale, nonchè di capacità gestionali 
necessarie per lo svolgimento delle funzioni attributive e per il raggiungimento 
degli obbiettivi; 
 

 
2) DI DARE ATTO che la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 38 del 

09/09/2024 ha fissato il valore economico della Posizione Organizzativa ai sensi 
della D.G.C n 39 del 13.05.2019. 

 
3) DI RICONOSCERE, quindi, al responsabile dell’Area Amministrativa e Contabile 

la corresponsione delle retribuzioni di elevata qualificazione nell'importo annuo, 
da ripartirsi su 13 mensilità, con decorrenza dal 16/09/2024; 

 
4) DI DARE ATTO, altresì: 

- che l'incarico affidato comporta l'esercizio di poteri gestionali delle risorse e 
del personale assegnato all'area, nonché il potere di impegnare l'ente verso 
l'esterno, quindi l'attribuzio0ne delle seguenti responsabilità: 
- responsabilità interna, anche in termini di gestione del personale; 
- responsabilità budget (gestione PEG) con conseguente capacità di spesa ed 
entrata; 
-responsabilità esterna (potere di emanazione di atti e provvedimenti 
amministrativi, ecc..) 
- che le risorse finanziarie destinate al pagamento della retribuzione di elevata 
qualificazione restano ad esclusivo carico del bilancio dell'ente; 

 
IL SINDACO 

Marco Bonadiman 


